INDICE

Anezsky klaster (Convento de Inez)
Baba

Barrandov

Belvedér

Bertramka

Betlémska kaple (Capela de Belém)
Bila hora (Montanha Branca)
Botanicka zahrada (Jardim Botinico)
Bievnov

Centrum Zlaty andél

(Centro Anjo de Ouro)

Dim U Cerné Matky Bozi

(Casa da Mae Preta do Deus)

Dim U Zvonu (Casa da Campana)
Emauzsky klaster

(Mosteiro de Emauzy)

Holesovice

Hradéany

Hvézda (Estrela)

Chram P. Marie a Karla Velikého
(Igreja da Nossa Senhora

e Carlomagno)

Chram sv. Mikulasge

(Igreja de Sao Nicolau)

Invalidovna

Karlin

Karlovo namésti (Praca de Carlos)
Karlav most (Ponte de Carlos)
Karolinum

Katedrala sv. Vita

(Catedral de Sio Vito)

Klaster sv. Jifi

(Convento de Sio Jorge)
Klementinum

Kongresové centrum v Nuslich
(Centro de Congressos em Nusle)
Legiobanka

Letna

Mala Strana (Cidade Pequena)
Metro

Nérodni divadlo (Teatro Nacional)
Narodni muzeum (Museu Nacional)
Nové Mésto (Cidade Nova)
Novoméstska radnice

(Cimara Municipal da Cidade Nova)
Obeeni dtim (Casa Municipal)

32
50

19
48
33
48
53
48

47

29
29

43
50
15
49

16

18
34

56
37
50
21
56
37
38
36

41
31

Orloj (Relégio Astronémico)
Pamatnik na Vitkové
(Monumento em Vitkov)

Panna Marie pred Tynem
(Nossa Senhora de Tyn)
Paiizska ulice (Rua de Paris)
Petiin

Portheimka

Prasna brana (Torre da Pélvora)
Prazské mosty a ostrovy

(Ihas e pontes de Praga)
Prazsky hrad (Castelo de Praga)
Rotunda sv. Longina

(Rotunda de Sio Longin)
Rudolfinum

Slavin

Smichov

Staré Mésto (Cidade Velha)
Staroméstska radnice

(Camara Municipal da Cidade Velha)
Staronova synagoga

(Sinagoga Velha-Nova)

Stary Zidovsky hibitov

(Velho Cemitério Judeu)
Strahov

Stromovka

Sarka

Tanéici dam (Casa Dangante)
Televizni vysila¢ Praha
(Emissora de Televisio de Praga)
Troja

Umélecky spolek Méanes
(Circulo artistico Méanes)
Vaclavské namésti

(Praga de Wenceslau)

Vinohrady

Vlasska kaple (Capela Italiana)
Vitava

Vystavisté Praha (Area de Exposicoes)
Vysehrad

Zahrady Prazského hradu
(Jardins do Castelo de Praga)
Zavist u Zbraslavi

Zbraslav

Zoologické zahrada (Jardim zoologico)
Zizkov

31

54

29
32
21
47
31

25
15

43
37
41
46
28

31

32

32
15
50

5
38

b8
50

38

38
53
34
25
50
36

19
48
46
53
53



